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PROTOKÓŁ 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa  

Rady Powiatu Bydgoskiego  

w dniu  6 lutego 2019 r. godz. 14.00 

w sali 408 Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy 

 

 

Pkt. 1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

 

Posiedzenie poprowadziła pani Katarzyna Kirstein - Piotrowska – Przewodnicząca Komisji 

Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa Rady Powiatu Bydgoskiego. Komisja posiadała  

wymagane quorum ponieważ w posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji:  

pani Katarzyna Kirstein – Piotrowska, pan Tadeusz Zamłyński, pani Elżbieta Wysocka,  

pan Wojciech Porzych (Radny opuścił salę w pkt 5. i powrócił w pkt 7.6 porządku), pan 

Bashar Al-Shaer i pan Stanisław Szwajca (Radny dotarł na posiedzenie w pkt 4. porządku).  

W posiedzeniu uczestniczyła również pani Maria Strąk – Dyrektor Powiatowego Centrum 

Zarządzania Oświatą w Koronowie, a ze Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy:  

pan Zbigniew Łuczak – Wicestarosta Bydgoski, pani Grażyna Czepanko – Skarbnik Powiatu, 

pani Maria Krauze – Dyrektor Wydziału Budownictwa, pan Andrzej Kubiak – Dyrektor  

Wydziału Promocji, Kultury i Sportu, pan Tomasz Federowicz – Dyrektor Wydziału  

Komunikacji, pan Janusz Lackner – Dyrektor Wydziału Nieruchomości i pan Henryk Siuda  

– Dyrektor Wydziału Geodezji i Kartografii. Lista obecności stanowi załącznik  

nr 1 do protokołu. 

 

Pkt. 2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

 

Porządek posiedzenia Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa w brzmieniu:  

„ 1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

4. Informacja o realizacji zadań określonych w ustawie Prawo geodezyjne i kartograficzne 

oraz w rozporządzeniu o ewidencji gruntów i budynków. 

5. Gospodarowanie nieruchomościami będącymi własnością powiatu. 

6. Informacja o wydanych pozwoleniach na budowę i przyjętych zgłoszeniach w 2018r.   

7. Opiniowanie materiałów na sesję. 

8. Wolne głosy i wnioski. 

9. Zamknięcie obrad.”, 

został przyjęty stosunkiem głosów: 5 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa 

w dniu 13 grudnia 2018 r. został przyjęty stosunkiem głosów: 5 za, 0 przeciw i 0 wstrzymują-

cych się. 

 

Pkt 4. Informacja o realizacji zadań określonych w ustawie Prawo geodezyjne  

i kartograficzne oraz w rozporządzeniu o ewidencji gruntów i budynków. 

 

Pan Henryk Siuda – Dyrektor Wydziału Geodezji i Kartografii Starostwa Powiatowego  

w Bydgoszczy przedstawił informację o realizacji zadań określonych w ustawie Prawo  
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geodezyjne i kartograficzne oraz w rozporządzeniu o ewidencji gruntów i budynków.   

Jednocześnie udzielając odpowiedzi na zapytanie pani Katarzyny Kirstein – Piotrowskiej  

wyjaśnił dlaczego Bazy Danych Obiektów Topograficznych i Bazy Danych Geodezyjnej 

Ewidencji Sieci Uzbrojenia Terenu nie obejmują gm. Dobrcz i cz. gm. Koronowo. Natomiast 

Skarbnik Powiatu udzielając odpowiedzi na zapytanie pana Tadeusza Zamłyńskiego  

wyjaśniła zasady pobierania opłat geodezyjnych przez Starostwo.   

Komisja nie wniosła uwag do informacji o realizacji zadań określonych w ustawie Prawo  

geodezyjne i kartograficzne oraz w rozporządzeniu o ewidencji gruntów i budynków  

(załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Pkt 5. Gospodarowanie nieruchomościami będącymi własnością powiatu. 

 

Pan Janusz Lackner – Dyrektor Wydziału Nieruchomości Starostwa Powiatowego  

w Bydgoszczy przedstawił informację na temat gospodarowania nieruchomościami  

(załącznik nr 3 do protokołu). Jednocześnie w odpowiedzi na zapytanie pani Elżbiety  

Wysockiej przedstawił informację nt. aktualnej sytuacji nieruchomości przy ul. Robotniczej  

w Solcu Kujawskim i na zapytanie pana Tadeusza Zamłyńskiego w sprawie gruntów rolnych 

w Jarużynie użytkowanych przez Rolniczą Spółdzielnię Produkcyjną w Strzelcach Górnych.  

Natomiast odpowiadając na zapytanie pani Katarzyny Kirstein - Piotrowskiej w sprawie  

możliwości pozyskania gruntów lasów państwowych pod cmentarz komunalny wyjaśnił,  

że lasami stanowiącymi własność Skarbu Państwa zarządza Państwowe Gospodarstwo Leśne 

Lasy Państwowe.  

 

Pkt 6. Informacja o wydanych pozwoleniach na budowę i przyjętych zgłoszeniach  

w 2018r.   

 

Pani Maria Krauze – Dyrektor Wydziału Budownictwa Starostwa Powiatowego  

w Bydgoszczy przedstawiła informację o wydanych pozwoleniach na budowę i przyjętych 

zgłoszeniach w roku 2018r. (załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Pkt 7. Opiniowanie materiałów na sesję. 

 

W kolejnym punkcie porządku posiedzenia Radni przystąpili do opiniowania materiałów  

na III Sesję Rady Powiatu Bydgoskiego w dniu 13 lutego 2019 r.:  

1) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie przyjęcia informacji Komendanta 

Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Bydgoszczy o stanie bezpieczeństwa, ochrony 

p.poż. oraz o zagrożeniach pożarowych powiatu bydgoskiego w 2018 r. został przez  

Komisję zaopiniowany pozytywnie stosunkiem głosów: 5 za, 0 przeciw i 0 wstrzymują-

cych się.  

2) Informację o skargach wpływających do organów powiatu oraz o działalności kontrolnej 

Starostwa w 2018 r. przedstawił pan Leszek Czerkawski – Sekretarz Powiatu udzielając 

jednocześnie wyjaśnień na zapytanie Radnej pani Elżbiety Wysockiej. Komisja nie wnio-

sła uwag. 

3) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania z działal-

ności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Bydgoszczy i Powiatu Bydgoskiego 

w roku 2018 po przedstawieniu przez pana Tomasza Federowicza – Dyrektora Wydziału 

Komunikacji Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy został przez Komisję zaopiniowany 

pozytywnie stosunkiem głosów: 5 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się.  

4) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozu-

mienia z Powiatem Brodnickim w zakresie dokształcania zawodowego młodocianych  
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pracowników w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Brodnicy  

po przedstawieniu przez panią Marię Strąk – Dyrektora Powiatowego Centrum Zarządza-

nia Oświatą w Koronowie, został przez Komisję zaopiniowany pozytywnie stosunkiem  

głosów: 5 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

5) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozu-

mień z Kujawsko - Pomorskim Stowarzyszeniem Związków Sportowych w sprawie  

realizacji zajęć w ramach programu "Szkolny Klub Sportowy" po przedstawieniu przez 

panią Marię Strąk – Dyrektora Powiatowego Centrum Zarządzania Oświatą w Koronowie 

i udzieleniu wyjaśnień na zapytanie Przewodniczącej Komisji pani Katarzyny Kirstein  

- Piotrowskiej, został przez Komisję zaopiniowany pozytywnie stosunkiem głosów:  

5 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

6) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie udzielenia dotacji w 2019 roku  

na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym  

do rejestru zabytków, położonym na obszarze Powiatu Bydgoskiego po przedstawieniu 

przez pana Zbigniewa Łuczaka – Wicestarostę Bydgoskiego i udzieleniu wyjaśnień  

na zapytania Radnych: pani Elżbiety Wysockiej, pana Stanisława Szwajcy i pana  

Tadeusza Zamłyńskiego przez Wicestarostę, panią Grażynę Czepanko – Skarbnika  

Powiatu i pana Andrzeja Kubiaka – Dyrektora Wydziału Promocji, Kultury i Sportu  

Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy, został przez Komisję zaopiniowany pozytywnie 

stosunkiem głosów: 6 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

7) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego zmieniającej uchwałę w sprawie zasad  

i trybu przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej  

i sportu po przedstawieniu przez pana Andrzeja Kubiaka – Dyrektora Wydziału Promocji, 

Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy i udzieleniu wyjaśnień  

na zapytanie Radnego pana Stanisława Szwajcy, został przez Komisję zaopiniowany  

pozytywnie stosunkiem głosów: 6 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

8) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu bydgoskiego po przedstawieniu przez pana Leszka 

Czerkawskiego – Sekretarza Powiatu i udzieleniu wyjaśnień na zapytanie Radnego  

pana Stanisława Szwajcy, został przez Komisję zaopiniowany pozytywnie stosunkiem 

głosów: 6 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

9) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie zmian do budżetu Powiatu  

Bydgoskiego w 2019 r., po przedstawieniu przez panią Grażynę Czepanko – Skarbnika 

Powiatu i udzieleniu wyjaśnień na zapytanie Radnej Elżbiety Wysockiej,  

został przez Komisję zaopiniowany pozytywnie stosunkiem głosów: 5 za, 0 przeciw  

i 1 wstrzymujący się. 

10) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia  

mandatu radnego został przez Komisję zaopiniowany pozytywnie stosunkiem głosów:  

6 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

11) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie wyrażenia zgody na nabycie  

prawa własności nieruchomości położonej w Prądocinie, gmina Nowa Wieś Wielka,  

po przedstawieniu przez pana Wojciecha Porzycha – Starostę Bydgoskiego, został  

przez Komisję zaopiniowany pozytywnie stosunkiem głosów: 6 za, 0 przeciw i 0 wstrzy-

mujących się. 

 

Pkt 8. Wolne głosy i wnioski. 

 

W trakcie dyskusji pan Wojciech Porzych – Starosta Bydgoski i pan Zbigniew Łuczak  

– Wicestarosta Bydgoski udzielili wyjaśnień na zapytania Radnych: 
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- pana Tadeusza Zamłyńskiego  przedstawiając uzasadnienie wprowadzenia ogranicze-

nia prędkości do 10km/h na odcinku drogi Skarbu Państwa w Magdalence, 

- pana Stanisława Szwajcy informując, że ograniczenia prędkości na drodze  

z Osowej Góry w Bydgoszczy do Wojnowa czy między Sicienkiem a Wojnowem  

wynikają z projektu organizacji ruchu, 

- pani Katarzyny Kirstein – Piotrowskiej przedstawiając aktualne informacje pozyskane 

od Wójta Gminy Białe Błota w sprawie stanu realizacji zadania dot. ścieżki rowerowej 

Łochowo – Murowaniec, 

- pana Stanisława Szwajcy przedstawiając stanowisko Wójta Gminy Sicienko  

w sprawie ul. Mroteckiej. 

 

Pkt 9. Zamknięcie obrad. 

 

Po wyczerpaniu tematów ujętych w porządku, Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji 

Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa o godz. 15.21. 

 
Protokołowała: Paulina Wengler 

 

 

 
Przewodnicząca Komisji 

Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa 

 

Katarzyna Kirstein – Piotrowska 

 

 


